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PARECER DE AVALIACAO IMOBILIARIA PARA VENDA

Marcia Silvestre Santos

CRECI 167562-F

limo Sr.
Marco Cesar Salvador

CPF: 117.860.618-41

Prezado Senhor:

De acordo com a solicitagdo do Sr Marco César Satvador, apresento a conclusio da
avaliagdes, quanto ao valor do mercado atual do imdvel, situada & Rua Dolores Ferreira
Campos, 05, bairro Maria Elmira, Cagapava-SP, conforme descrito abaixo:

O imével possui 3 dormitérios sendo 1 ¢/ suite, 1 sala com 2 ambientes, cozinha, copa, 2
banheiros, 4 vagas de garagem coberta, espago gourmet com churrasqueira, pia, 2 banheiros e
piscina, area de servigo, totalizando uma érea construida de aproximadamente 280,00m?, com
terreno medindo também aproximadamente 300,00m?.

Considerando as informagdes descritas acima, estado de conservagdo do imdvel,
localizagdo préxima a um hipermercado e rodovia de facil circulagdo, tendo em vista, o
tamanho do terreno, formato, dimensdes, 4rea construida, condigdes de aproveitamento,
caracteristicas da zona, padrdo do logradouro, situagdo e servigos publicos, seu tipo, idade,
distribui¢do das pegas e fins de utilizagdo, qualidade dos materiais empregados na construgio,
fotos apresentadas do imével e visita externa, avaliamos o imével quanto ao valor do mercado

para Venda em:
R$ 720.000,00 (Setecentos e vinte mil reais)

Atenciosamente,

\
BIREER \

Marcaé Silvestre Santos CRECI 1675662-F

Cacapava, 21 de Julho de 2022

vigialiZado coin vaimno

Esi€ylocumento € copia do original, assinado digitaimente por DANIELLA LEONI ARRUDA DOS SANTOS e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 25/07/2022 as 15:26 , sob 0 nimero WCPV22700366352
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L\}\ PARECER DE AVALIACAO IMOBILIARIA PARA VENDA
- 1——' Silvana de Sousa Silva

Creci 179293_F

Ilmo Sr.
Marco Cesar Salvador

CPF:117.860.618-41

Prezado Senhor:

Tendo em vista a solicitagdo de V.Sa, apresentamos a conclusdo do nosso departamento
de avaliagdes, quanto ao valor do mercado do imdvel atual, situada a Rua Dolores Ferreira
Campos, 05, bairro Maria Elmira, neste municipio, conforme descrito abaixo:

Trata-se de um imoével com 3 dormitérios sendo 1 ¢/ suite, 1 sala com 2 ambientes,
cozinha, copa, 2 banheiros, drea de servigo, 4 vagas de garagem coberta, espago gourmet com
churrasqueira, pia, 2 banheiros e piscina, totalizando uma érea construida de aproximadamente
300,00m?, com terreno medindo também aproximadamente 280,00m?.

Tomando-se por base as consideragdes descritas acima, avaliagdo das fotos apresentadas
do imével e visita externa e tendo em vista, quanto ao tamanho do terreno, sua localiza¢do
proxima a um hipermercado e rodovia de facil acesso, formato, dimensdes, area construida,
condigdes de aproveitamento, caracteristicas da zona, padrdo do logradouro, situagdo e servi'g:cfs
publicos, seu tipo, idade, distribui¢do das pegas e fins de utilizagdo, qualidade dos materiais

empregados na construgdo avaliamos o imovel quanto ao valor do mercado para Venda em:

RS 730.000,00 (Setecentos e trinta mil reais)

Afenciosamente,

\/u AR UMVAU//\ﬁ
SilvanJ de So& Si;\’/g]

Creci 179293_F

Cacapava, 21 de Julho de 2022

pigitalizado com Camo

Esi€)ylocumento € copia do original, assinado digitaimente por DANIELLA LEONI ARRUDA DOS SANTOS e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 25/07/2022 as 15:26 , sob 0 nimero WCPV22700366352
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PARECER DE AVALIACAO IMOBILIARIA PARA VENDA

llmo Sr.
Marco Cesar Salvador

CPF:117.860.618-41

Prezado Senhor:

De acordo com a solicitacdo de V.Sa., apresentamos a conclusdo do nosso departamento de
avaliagdes. quanto ao valor do mercado do imével atual, situada a Rua Dolores Ferreira
Campos. 03, bairro Maria Elmira, neste municipio. conforme descrito abaixo:

Trata-se de um imovel com 3 dormitorios sendo 1 ¢/ suite, 1 sala com 2 ambientes. cozinha,
copa. 2 banheiros. area de servico. 4 vagas de garagem coberta. espaco gourmet com
churrasqueira. pia, 2 banheiros e piscina, totalizando uma area construida de aproximadamente
300.00m?, com terreno medindo também aproximadamente 300,00m?.

Tomando-se por base as consideracdes descritas acima ¢ tendo em vista, quanto ao terreno, sua
localizacdo, formato, dimensdes. area construida, condicdes de aproveitamento. caracteristicas
da zona. padrdo do logradouro, situacdo e servigos publicos, seu tipo, idade. distribuicdo das
pecas e fins de utilizacdo. qualidade dos materiais empregados na construgcdo avaliamos o
imovel quanto ao valor do mercado para Venda em:

RS 750.000.00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

Atencilosamente,

Jorge Tomé Correia Sobrinho
073ff03dda4484aadb86ae2eb21d5282

Jorge Tomé Correira Sobrinho — Creci 106161

Cacapava, 21 de Julho de 2022
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D rCalc_xae-: Calculo de Atualizagdo Monetaria

Indices & Calculos na Web

Dados basicos informados para calculo

Descrigao do célculo

Valor Nominal R$ 740.000,00
Indexador e metodologia de calculo TJSP (INPC/IPCA-15 - Lei 14905) - Calculado pro-rata die.
Periodo da correcdo 01/04/2023 a 01/11/2025
Dados calculados

Fator de correcao do periodo 945 dias 1,109166
Percentual correspondente 945 dias 10,916610 %
Valor corrigido para 01/11/2025 =) R$ 820.782,91
Sub Total =) R$ 820.782,91

Valor total = RS 820.782,91

Retornar Imprimir
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